I.  O Poder Legislativo Municipal de Canguçu solicita orientação sobre a 

viabilidade técnica do Projeto de Lei, de 2025, que autoriza o Poder Executivo a alterar o PPA 

2022/2025, LDO/2025, e abertura de crédito especial no valor total de R$ 60.208,00 (sessenta 

mil, duzentos e oito reais). 

II.  Verificando a Lei Municipal nº 5.204, de 29 de outubro de 2021 – PPA 

2022/2025, a alteração pretendida não pôde ser verificada se está nos mesmos parâmetros, 

pois no site oficial do Município1 e da Câmara de Vereadores2, se encontra publicado somente